CÂMARA DOS DEPUTADOS
                                    Gabinete da Deputada Celina Leão PP/DF

REQUERIMENTO DE CONVOCAÇÃO

Requer, nos termos do art. 58,

§2º, da Constituição Federal c/c

art. 36, II, do Regimento

Interno, convocação.

Senhor Presidente,

Requeiro, nos termos do art. 58, §2º, da Constituição Federal c/c art.

36, II, do Regimento Interno da Câmara dos Deputados, convocação na

condição de investigado, do Sr. Victor Garcia Sandri, inscrito no Ministério da

Fazenda com o CPF sob o nº. 897.027.278-04, uma vez que fora citado pelo Sr.

Procurador da República Sr. Ivan Cláudio Marx, em audiência realizada por

esta, em 07/05/2019, como sendo pagador de propina no exterior para o Sr.

Guido Mantega, fatos objeto de investigação desta CPI.

Sala de Reuniões, em 15 de maio de 2019.

CELINA LEÃO

Deputada Federal

PP/DF